
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

11

1

№  40
12 июля 2023 г.

БАТАЙСКАЯ
 ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 11 »  июля  2023 года     № 47     г. Батайск

О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города Батайска 

«Об утверждении схемы теплоснабжения 
муниципального образования «Город Батайск»
Ростовской области на период до 2034 года»

С целью обсуждения проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области, утвержденной по-
становлением Администрации города Батайска от 10.10.2019 № 1742, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», решением Батайской городской Думы от 26.10.2022 № 239 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Батайск», руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципаль-
ного образования «Город Батайск»,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Батайска «Об утверждении схемы теплоснабжения 

муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года» (приложение 1).
2. Провести публичные слушания 20.07.2023 в 17.00 часов в здании Администрации города Батайска по адресу : г. Батайск, пл. Ленина, 3. 
3. Определить организатором публичных слушаний Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска (Иванов А.В.).
4. Управлению жилищно - коммунального хозяйства города Батайска (Иванов А.В.) при проведении публичных слушаний:
4.1. Разместить уведомление о проведении публичных слушаний и проект постановления Администрации города Батайска «Об утверждении схемы 

теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года» и информационные материалы к нему на офи-
циальном сайте города(приложение 2);

4.2.   Организовать в срок до 17 июля 2023 года включительно с 9.00 часов до 17.00 часов в рабочие дни прием предложений по указанному в пункте 1 
настоящего постановления вопросу и регистрацию выступающих на публичных слушаниях по адресу: г. Батайск, ул. Октябрьская, 120а (Управление жилищ-
но-коммунального хозяйства города Батайска);

4.3. По окончании публичных слушаний подготовить итоговый документ (заключение) публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству          

Калганова С.В.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в официальном печатном издании "Батайск официальный" и 

размещению на официальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет".

Председатель 
Батайской городской Думы -
глава города Батайска                                                                                                И.Ю. Любченко



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

2

Приложение 1
к  постановлению 

председателя Батайской городской Думы
- главы города Батайска

от « 11 » июля 2023 года № 47
«О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города Батайска 

«Об утверждении схемы теплоснабжения 
муниципального образования «Город Батайск»

Ростовской области на период до 2034 года»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
(проект)

    от ____________ № _______
г. Батайск

Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального 
образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», актуализации схемы теплоснабжения муниципаль-
ного образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года, принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний от 
__________2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки 
и утверждения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

 
1.  Утвердить схему теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на период  до 2034 года. 
2. Разместить схему теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года на официальном сайте 

Администрации города Батайска.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 10.10.2019 № 1742 «Об утверждении «Схемы теплоснабжения муници-

пального образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммуналь-

ному хозяйству Калганова С.В.

Глава Администрации
города Батайска                                                                                        Р.П. Волошин

 Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального
хозяйства города Батайска

Приложение 2
к  постановлению 

председателя Батайской городской Думы
- главы города Батайска

от « 11 » июля 2023 года № 47
«О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города Батайска 

«Об утверждении схемы теплоснабжения 
муниципального образования «Город Батайск»

Ростовской области на период до 2034 года»

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Батайска

«Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск»
Ростовской области на период до 2034 года»

          Уведомляем жителей города, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с проведением актуализации схемы теплоснабжения 
муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области  на период до 2034 года» о том, что 20 июля 2023 года в 17 часов 00 минут в здании Адми-
нистрации города Батайска  по адресу: г. Батайск, пл. Ленина, 3. , состоятся публичные слушания по сбору замечаний и предложений по актуализации схемы 
теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» на период до 2034 года».

Проект актуализации на 2024 год схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года раз-
мещен на официальном сайте Администрации города Батайска (http://www.батайск-официальный.рф/)

Ознакомление с материалами документации, прием предложений по вышеуказанному вопросу, а также регистрация выступающих на публичных слуша-
ниях проводятся по 17 июля 2023 года включительно с 9.00 до 17.00 часов по адресу: г. Батайск, ул. Октябрьская, 120а (Управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Батайска).

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.
Полномочия представителей юридических и физических лиц должны быть подтверждены в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Организатор  публичных слушаний



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.07.2023 № 1864
г. Батайск

Об утверждении проекта внесения изменений в проект
 межевания территории в районе земельного участка  по ул. Энгельса, 412Г

Принимая во внимание ходатайство ООО Специализированный Застройщик «ДонЮг», в соответствии с пунктом 12 статьи 43 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской 
городской Думы от 16.12.2020 № 91, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить основную часть выполнения проекта внесения изменений в проект межевания территории в кадастровом квартале 61:46:0012104, в районе 
земельного участка с кадастровым номером 61:46:0012104:1396, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ 
«Город Батайск», город Батайск, ул. Энгельса, 412Г, утвержденного постановлением Администрации города Батайска от 19.05.2021 № 1060 «Об утверждении 
проекта межевания территории в районе земельного участка по ул. Энгельса, 412Г», постановлением Администрации города Батайска от 16.11.2021 № 2343 
«Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории в районе земельного участка по ул. Энгельса, 412Г», в  составе:

1.1. Раздел 1. Проект межевания территории, основная часть проекта межевания, согласно приложению;
(находится на хранении в Управлении по архитектуре и градостроительству города Батайска).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном  печатном  издании и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в 

сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию 

и строительству, председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск»  Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска                                                                                            Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

4

ÀÏÁ

Âç
àì

.è
íâ

. ¹
Èí

â.
 ¹

 ï
îä

ë.
Ïî

äï
èñ

ü 
è 

äà
ò
à

Ìóíèöèïàëüíîå ïðåäïðèÿòèå
"Àðõèòåêòóðíî-ïëàíèðîâî÷íîå áþðî"

ã.Áàòàéñêà

2023

28-2023-ПМ

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью
Специализированный Застройщик "ДонЮг"

346880 Ðîñòîâñêàÿ îáë., ã.Áàòàéñê, óë.Âîðîøèëîâà, 189; òåë: 8 (86354) 6-14-16; 8 (86354) 5-84-51
e-mail: apbproekt@yandex.ru

ÈÍÍ: 6141010549; ÊÏÏ: 614101001; ð/ñ 40702810652280100068
â Þãî-Çàïàäíîì áàíêå ÏÀÎ Ñáåðáàíêà ã. Ðîñòîâà-íà-Äîíó

Проект  внесения  изменений  в проект
межевания  территории в кадастровом  квартале бI:46:0012104,

в районе земельного участка с  кадастровым  номером
бI:46:0012104:1396, расположенного  по  адресу:

Российская  Федерация,  Ростовская область,
городской округ "Город Батайск",
город Батайск, ул. Энгельса, 4I2Г

Раздел 1



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

5

ÀÏÁ

Âç
àì

.è
íâ

. ¹
Èí

â.
 ¹

 ï
îä

ë.
Ïî

äï
èñ

ü 
è 

äà
ò
à

Ìóíèöèïàëüíîå ïðåäïðèÿòèå
"Àðõèòåêòóðíî-ïëàíèðîâî÷íîå áþðî"

ã.Áàòàéñêà

2023

346880 Ðîñòîâñêàÿ îáë., ã.Áàòàéñê, óë.Âîðîøèëîâà, 189; òåë: 8 (86354) 6-14-16; 8 (86354) 5-84-51
e-mail: apbproekt@yandex.ru

ÈÍÍ: 6141010549; ÊÏÏ: 614101001; ð/ñ 40702810652280100068
â Þãî-Çàïàäíîì áàíêå ÏÀÎ Ñáåðáàíêà ã. Ðîñòîâà-íà-Äîíó

                    Íà÷àëüíèê                                                          Î.Ï. Ñåìåðåíêî
                                 îòäåëà ïðîåêòèðîâàíèÿ

Äèðåêòîð ÌÏ "ÀÏÁ"                                              À.Ì. Øåïåëåâ
                               ã.Áàòàéñêà

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью
Специализированный Застройщик "ДонЮг"

Проект  внесения  изменений  в проект
межевания  территории в кадастровом  квартале бI:46:0012104,

в районе земельного участка с  кадастровым  номером
бI:46:0012104:1396, расположенного  по  адресу:

Российская  Федерация,  Ростовская область,
городской округ "Город Батайск",
город Батайск, ул. Энгельса, 4I2Г

Çàêàç÷èê

ÎÎÎ Ñïåöèàëèçèðîâàííûé
Çàñòðîéùèê "ÄîíÞã"                                                  Å.À.Âåëè÷êî

28-2023-ПМ

Раздел 1



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

6

Ñòàäèÿ Ëèñò

Ï 1

Ëèñòîâ

1

Ôîðìàò À4

Íàèìåíîâàíèå Ïðèìå÷àíèåÎáîçíà÷åíèå

28-2023-ÏÌ -Ñ 

Ïî
äï

èñ
ü 

è 
äà

ò
à

Èí
â.
 ¹

 ï
îä

ë.
Âç

àì
.è
íâ

. ¹

28-2023-ÏÌ -ÏÇ

28-2023-ÏÌ -ÏÇ

Постановление Администрации города Батайска от 10.03.2023г. №570
Об утверждении  проекта планировки  территории в границах  ул. Энгельса,

ул. Кулагина, ул. Ленина

Постановление  Администрации  города Батайска от 19.05.202I № 1060
"Об утверждении  проекта  межевания  территории в районе  земельного

участка  по ул. Энгельса,  412Г"

28-2023-ÏÌ 

28-2023-ÏÌ

Текстовая часть проекта межевания:

1. Общие данные

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том
числе возможные способы их образования;

3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые
будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего
пользования, в том числе в отношении которых предполагаются
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных
нужд;

4. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в
соответствии с проектом планировки территории в случаях,
предусмотренных настоящим Кодексом;

5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект
межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ
в системе координат, используемой для ведения Единого государственного
реестра недвижимости.

Чертежи межевания территории:

1) границы планируемых (в соответствии с утвержденным проектом
планировки территории, утвержденного Постановлением города Батайска
№570 от 10.03.2023г.) и существующих элементов планировочной структуры;

2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории,

3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого
размещения зданий, строений, сооружений;

4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные
номера образуемых земельных участков (в соответствии с утвержденным
проектом планировки территории, утвержденного Постановлением города
Батайска №570 от 10.03.2023г.)

Äîêóìåíòàöèÿ



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

7

Ñòàäèÿ Ëèñò

ÄàòàÏîäïèñü  äîê.ËèñòÊîë.èç.Èçì.

Ï 1

Ëèñòîâ

1

Ïðèìå÷àíèå
Íîìåð

ÍàèìåíîâàíèåÎáîçíà÷åíèåðàçäåëà

Ôîðìàò À4

Ïî
äï

èñ
ü 

è 
äà

ò
à

Èí
â.
 ¹

 ï
îä

ë.
Âç

àì
.è
íâ

. ¹

Ñîñòàâ ïðîåêòíîé
äîêóìåíòàöèè

1 Ïðîåêò ìåæåâàíèÿ òåððèòîðèè. Îñíîâíàÿ ÷àñòü.

03.2023Íà÷àëüíèê ÎÏ Ñåìåðåíêî Î.Ï.

Ñåìåðåíêî Î.Ï.

Èñïîëíèë

Ïðîâåðèë

Áóêàåâ Ä.Â.

28-2023-ÏÌ

28-2023-ÏÌ



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

8

Ñòàäèÿ Ëèñò

Ï 1

Ëèñòîâ

Ôîðìàò À4

Ïî
äï

èñ
ü 

è 
äà

ò
à

Èí
â.
 ¹

 ï
îä

ë.
Âç

àì
.è
íâ

. ¹

Ïîÿñíèòåëüíàÿ çàïèñêà

Пояснительная записка
1. Общие данные.
Проект  внесения  изменений  в проект  межевания  территории в кадастровом  квартале

бI:46:0012104, в районе земельного участка с  кадастровым  номером бI:46:0012104:1396,

расположенного  по  адресу: Российская  Федерация, Ростовская область, городской округ
"Город Батайск", город Батайск, ул. Энгельса, 4I2Г,
утвержденный  постановлением  Администрации  города Батайска от 19.05.2021г. № 1060

"Об утверждении  проекта  межевания  территории в районе  земельного участка
по ул. Энгельса,  412Г" разработан на основании:
- Договора № 28-2023 от 16 марта 2023г.;

- Топографического плана, выполненного ООО "Гео +" 2022г.

- Выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости

(изменяемых

земельных участках и земельных участках, расположенных в окружении);
- ПЗЗ г.Батайска в действующей редакции.
- проекта планировки утвержденного Постановлением города Батайска №570 от 10.03.2023.

2. Перечень и сведения о площади вновь образуемых земельных участков, в том числе
возможные способы их образования.

В составе проекта межевания устанавливаются границы вновь образуемого земельного
участка в соответствии с утвержденным проектом планировки территории,
утвержденного Постановлением города Батайска №570 от 10.03.2023г.

ÄàòàÏîäïèñü  äîê.ËèñòÊîë.èç.Èçì.

Íà÷àëüíèê ÎÏ Ñåìåðåíêî Î.Ï.

Ñåìåðåíêî Î.Ï.

Èñïîëíèë

Ïðîâåðèë

Áóêàåâ Ä.Â.

28-2023-ÏÌ

Характеристики вновь образуемого
 земельного участка

� Условный номер земельного участка - ЗУ 1
� Площадь - 1310.7 кв.м
� Образован:
- путём перераспределения земельного участка
  с к/н 61:46:0012104:1640 площадью 1000 кв.м.;
- за счет земельных участков (присоединяемых) площадью 27.6 кв.м., 327.5 кв.м.
   из состава земель муниципальной собственности;
-  за счет земельных участков (изымаемых из площади земельного участка
   с к/н 61:46:0012104:1640), площадью 28.1 кв.м., 16.2 кв.м. (перераспределение
   в городские земли) с целью перераспределения земельного участка №1.
� Местоположение (адрес): Ростовская обл, г Батайск, ул.Энгельса, 412Г
� Вид разрешённого использования в соответствии с ПЗЗ -
           - Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка).
� Категория земель: Земли населённых пунктов



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

9

Ñòàäèÿ Ëèñò

Ï 2

Ëèñòîâ

Ôîðìàò À4

Ïî
äï

èñ
ü 

è 
äà

ò
à

Èí
â.
 ¹

 ï
îä

ë.
Âç

àì
.è
íâ

. ¹

Ïîÿñíèòåëüíàÿ çàïèñêà

3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут
отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в
том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для
государственных или муниципальных нужд -

- в составе проекта межевания не предусматривется;

4. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с
утвержденным проектом планировки территории, утвержденного Постановлением
города Батайска №570 от 10.03.2023г. -

- Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка).

5. Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается проект
межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе
координат, используемой для ведения Единого государственного реестра
недвижимости, в соответствии с утвержденным проектом планировки территории,
утвержденного Постановлением города Батайска №570 от 10.03.2023г.

ÄàòàÏîäïèñü  äîê.ËèñòÊîë.èç.Èçì.

Íà÷àëüíèê ÎÏ Ñåìåðåíêî Î.Ï.

Ñåìåðåíêî Î.Ï.

Èñïîëíèë

Ïðîâåðèë

Áóêàåâ Ä.Â.

28-2023-ÏÌ

Каталог координат характерных точек
вновь образуемого земельного участка - ЗУ 1

            x                    y

1    409991.36    2206386.46
2    410020.02    2206386.49
3    410020.02    2206386.86
4    410019.92    2206404.14
5    410019.80    2206421.52
6    410019.74    2206432.34
7    410008.70    2206432.32
8    409991.23    2206432.31
1    409991.36    2206386.46



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

10

Ëè
ñò

Ëè
ñò

îâ

ÀÏ
Á

П
р

о
ек

т 
м

еж
ев

ан
и

я
 т

ер
р

и
то

р
и

и

Ñò
àä

èÿ

ÏÌ
1

03
.2
02

3
Íà

÷à
ëü

íè
ê 

ÎÏ
Ñå

ìå
ðå

íê
î 

Î.
Ï.

Ñå
ìå

ðå
íê

î 
Î.

Ï.

Èñ
ïî

ëí
èë

Ïð
îâ

åð
èë

Áó
êà

åâ
 Ä

.Â
.

Гр
ан

иц
ы

 п
ла

ни
ру

ем
ы

х 
те

рр
ит

ор
ии

 и
су

щ
ес

тв
ую

щ
их

 эл
ем

ен
то

в 
пл

ан
ир

ов
оч

но
й

ст
ру

кт
ур

ы

2
8
-2

0
2
3
-П

М

П
р

о
ек

т 
 в

н
ес

ен
и

я
  

и
зм

ен
ен

и
й

  
в
 п

р
о

ек
т

м
еж

ев
ан

и
я
  

те
р

р
и

то
р

и
и

 в
 к

ад
ас

тр
о

в
о

м
  

к
в
ар

та
л
е 

б
I:

4
6

:0
0

1
2

1
0

4
,

в
 р

ай
о

н
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 
с 

 к
ад

ас
тр

о
в
ы

м
  

н
о

м
ер

о
м

 б
I:

4
6

:0
0

1
2

1
0

4
:1

3
9

6

Гр
ан

иц
ы

 п
ла

ни
ру

ем
ы

х 
(в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

ут
ве

рж
де

нн
ы

м 
пр

ое
кт

ом
 п

ла
ни

ро
вк

и 
те

рр
ит

ор
ии

,
ут

ве
рж

де
нн

ог
о 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
м 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

№
57

0 
от

 1
0.

03
.2

02
3г

.) 
и 

су
щ

ес
тв

ую
щ

их
 эл

ем
ен

то
в

пл
ан

ир
ов

оч
но

й 
ст

ру
кт

ур
ы

Ус
ло

вн
ы

е 
об

оз
на

че
ни

я

   
 - 

   
   

   
 К

ад
ас

т
ро

вы
й 

но
м

ер
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
т

ка
, у

чт
ен

но
го

 в
 Е

ГР
Н

;
:2

01

   
 - 

   
   

   
 Г

ра
ни

ца
 т

ер
ри

т
ор

ии
 р

аз
ра

бо
т

ки
 п

ро
ек

т
а 

м
еж

ев
ан

ия
;

   
 - 

   
   

   
 К

ра
сн

ы
е 

ли
ни

и;

   
 - 

   
   

   
 О

т
ст

уп
ы

 о
т

 к
ра

сн
ы

х 
ли

ни
й;

   
 - 

   
   

   
 З

он
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

т
ов

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
;

   
 - 

   
   

   
 П

ро
ек

т
ир

уе
м

ое
 ж

ил
ое

 з
да

ни
е;

   
 - 

   
   

   
 З

он
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

т
ов

 с
оц

иа
ль

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

;

   
 - 

   
   

   
 З

он
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

т
ов

 ж
ил

ог
о 

зн
ач

ен
ия

;

 д
ет

ск
.п

л.
12

1,
8м

2.

 д
ет

ск
.п

л.
77

,7
м

2.

сп
ор

т
.п

л.
17

4м
2.

 д
ет

ск
.п

л.
37

,8
м

2.
сп

ор
т

.п
л.

54
м

2.

сп
ор

т
.п

л.
15

4м
2.

сп
ор

т
.п

л.
11

1м
2.

 д
ет

ск
.п

л.
10

7,
8м

2.

 д
ет

ск
.п

л.
11

9,
8м

2.

сп
ор

т
.п

л.
31

4м
2.

 д
ет

ск
.п

л.
56

м
2.

сп
ор

т
.п

л.
80

м
2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
17

,4
м

2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
5,

4м
2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
11

,1
м

2.
пл

.д
ля

 в
зр

ос
л.

15
,4

м
2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
31

,4
м

2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
8,

0м
2.

 Красная линия

 К
ра

сн
ая

 л
ин

ия

 Кра
сн

ая
 ли

ни
я

 Красная линия

ул
. Л

ен
ин

а 
20

5

ул
. Л

ен
ин

а 
19

9а

ул
. Л

ен
ин

а 
19

9

ул
.  

Ку
ла

ги
на

, 1
А

ул
. Э

нг
ел

ьс
а

41
2

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а 
41

2а

ул
. Л

ен
ин

а 
20

1

 у
л.

 Л
ен

ин
а 

20
3

ул
. Э

нг
ел

ьс
а 

41
2г

ул. Энгельса

ул
.  

Ку
ла

ги
на

ул. Ленина

ул
. Э

нг
ел

ьс
а

41
2 

В

ул
.  

Ку
ла

ги
на

, 1
А

/1

:2
01

:3
1

:5
0

:5
7

:4
2

:1
76

:5
6

:9
0

:1
6

:8
82

:8
81

:9
25

:1
16

1
:2

21
:2

17
:2

16
:9

58
:2

05
:1

52
:1

54
:1

3
:7

5

:6
:2

22

:3
4

:2
14

:2
18

:2
03

:1
12

6

:9
34

:9
48

:2
12

:2
13

   
 - 

   
   

   
 г

ра
ни

цы
 п

ла
ни

ру
ем

ог
о 

к 
ра

зм
ещ

ен
ию

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

т
ка

;

:2
02



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

11

Ëè
ñò

Ëè
ñò

îâ

ÀÏ
Á

П
р
о
ек

т 
м

еж
ев

ан
и

я
 т

ер
р
и

то
р
и

и

Ñò
àä

èÿ

ÏÌ
2

03
.2
02

3
Íà

÷à
ëü

íè
ê 

ÎÏ
Ñå

ìå
ðå

íê
î 

Î.
Ï.

Ñå
ìå

ðå
íê

î 
Î.

Ï.

Èñ
ïî

ëí
èë

Ïð
îâ

åð
èë

Áó
êà

åâ
 Ä

.Â
.

К
ра

сн
ы

е 
ли

ни
и 

и 
ли

ни
и 

от
ст

уп
а

2
8

-2
0

2
3

-П
М

П
р
о
ек

т 
 в

н
ес

ен
и

я
  
и

зм
ен

ен
и

й
  
в
 п

р
о
ек

т

м
еж

ев
ан

и
я
  
те

р
р
и

то
р
и

и
 в

 к
ад

ас
тр

о
в
о
м

  
к
в
ар

та
л
е 

б
I:

4
6
:0

0
1
2
1
0
4
,

в
 р

ай
о
н

е 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 
с 

 к
ад

ас
тр

о
в
ы

м
  
н

о
м

ер
о
м

 б
I:

4
6
:0

0
1
2
1
0
4
:1

3
9
6

К
ра

сн
ы

е 
ли

ни
и,

 у
тв

ер
ж

де
нн

ы
е 

в 
со

ст
ав

е 
пр

ое
кт

а 
пл

ан
ир

ов
ки

  (
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 у

тв
ер

ж
де

нн
ы

м
пр

ое
кт

ом
 п

ла
ни

ро
вк

и 
те

рр
ит

ор
ии

, у
тв

ер
ж

де
нн

ог
о 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
м 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

№
57

0 
от

10
.0

3.
20

23
г.

) т
ер

ри
то

ри
и 

и 
ли

ни
и 

от
ст

уп
а 

от
 к

ра
сн

ы
х 

ли
ни

й 
в 

це
ля

х 
оп

ре
де

ле
ни

я 
ме

ст
до

пу
ст

им
ог

о 
ра

зм
ещ

ен
ия

 зд
ан

ий
, с

тр
ое

ни
й,

 с
оо

ру
ж

ен
ий

.

Ус
ло

вн
ы

е 
об

оз
на

че
ни

я

   
 - 

   
   

   
 К

ад
ас

т
ро

вы
й 

но
м

ер
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
т

ка
, у

чт
ен

но
го

 в
 Е

ГР
Н

;
:2

01

   
 - 

   
   

   
 Г

ра
ни

ца
 т

ер
ри

т
ор

ии
 р

аз
ра

бо
т

ки
 п

ро
ек

т
а 

м
еж

ев
ан

ия
;

   
 - 

   
   

   
 К

ра
сн

ы
е 

ли
ни

и;

   
 - 

   
   

   
 О

т
ст

уп
ы

 о
т

 к
ра

сн
ы

х 
ли

ни
й;

   
 - 

   
   

   
 З

он
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

т
ов

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
;

   
 - 

   
   

   
 П

ро
ек

т
ир

уе
м

ое
 ж

ил
ое

 з
да

ни
е;

   
 - 

   
   

   
 З

он
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

т
ов

 с
оц

иа
ль

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

;

   
 - 

   
   

   
 З

он
а 

оз
ел

ен
ен

ны
х 

т
ер

ри
т

ор
ий

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

;

   
 - 

   
   

   
 З

он
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

т
ов

 ж
ил

ог
о 

зн
ач

ен
ия

;

   
 - 

   
   

   
 З

он
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

т
ов

 и
нж

ен
ер

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

;

 д
ет

ск
.п

л.
12

1,
8м

2.

 д
ет

ск
.п

л.
77

,7
м

2.

сп
ор

т
.п

л.
17

4м
2.

 д
ет

ск
.п

л.
37

,8
м

2.
сп

ор
т

.п
л.

54
м

2.

сп
ор

т
.п

л.
15

4м
2.

сп
ор

т
.п

л.
11

1м
2.

 д
ет

ск
.п

л.
10

7,
8м

2.

 д
ет

ск
.п

л.
11

9,
8м

2.

сп
ор

т
.п

л.
31

4м
2.

 д
ет

ск
.п

л.
56

м
2.

сп
ор

т
.п

л.
80

м
2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
17

,4
м

2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
5,

4м
2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
11

,1
м

2.
пл

.д
ля

 в
зр

ос
л.

15
,4

м
2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
31

,4
м

2.

пл
.д

ля
 в

зр
ос

л.
8,

0м
2.

ул
. Л

ен
ин

а 
20

5

ул
. Л

ен
ин

а 
19

9а

ул
. Л

ен
ин

а 
19

9

ул
.  

Ку
ла

ги
на

, 1
А

ул
. Э

нг
ел

ьс
а

41
2

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а 
41

2а

ул
. Л

ен
ин

а 
20

1

 у
л.

 Л
ен

ин
а 

20
3

ул
. Э

нг
ел

ьс
а 

41
2г

ул
.  

Ку
ла

ги
на

ул
. Э

нг
ел

ьс
а

41
2 

В

ул
.  

Ку
ла

ги
на

, 1
А

/1

:2
01

:3
1

:5
0

:5
7

:4
2

:1
76

:5
6

:9
0

:1
6

:8
82

:8
81

:9
25

:1
16

1
:2

21
:2

17
:2

16
:9

58
:2

05
:1

52
:1

54
:1

3
:7

5

:6
:2

22

:3
4

:2
14

:2
18

:2
03

:1
12

6

:9
34

:9
48

:2
12

:2
13

   
 - 

   
   

   
 о

т
ст

уп
ы

 о
т

 к
ра

сн
ой

 л
ин

ии
;

   
 - 

   
   

   
 г

ра
ни

цы
 п

ла
ни

ру
ем

ог
о 

к 
ра

зм
ещ

ен
ию

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

т
ка

;

:2
02



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

12

Ëè
ñò

Ëè
ñò

îâ

ÀÏ
Á

Ñò
àä

èÿ

ÏÌ
3

03
.2
02

3
Íà

÷à
ëü

íè
ê 

ÎÏ
Ñå

ìå
ðå

íê
î 

Î.
Ï.

Ñå
ìå

ðå
íê

î 
Î.

Ï.

Èñ
ïî

ëí
èë

Ïð
îâ

åð
èë

Áó
êà

åâ
 Ä

.Â
.

Ч
ер

тё
ж

 м
еж

ев
ан

ия
 т

ер
ри

то
ри

и 
с 

об
оз

на
че

ни
ем

 г
ра

ни
ц

вн
ов

ь 
об

ра
зу

ем
ог

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 - 
ЗУ

 1

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
и 

вн
ов

ь 
об

ра
зу

ем
ог

о
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

�
У

сл
ов

ны
й 

но
ме

р 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 - 
ЗУ

 1
�

П
ло

щ
ад

ь 
- 1

31
0.

7 
кв

.м
�

О
бр

аз
ов

ан
:

- п
ут

ём
 п

ер
ер

ас
пр

ед
ел

ен
ия

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
  с

 к
/н

 6
1:

46
:0

01
21

04
:1

64
0 

пл
ощ

ад
ью

 1
00

0 
кв

.м
.;

- з
а 

сч
ет

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 (п

ри
со

ед
ин

яе
мы

х)
 п

ло
щ

ад
ью

 2
7.

6 
кв

.м
., 

32
7.

5 
кв

.м
.

   
из

 с
ос

та
ва

 зе
ме

ль
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
;

-  
за

 с
че

т 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 (и
зы

ма
ем

ы
х 

из
 п

ло
щ

ад
и 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
   

с 
к/

н 
61

:4
6:

00
12

10
4:

16
40

), 
пл

ощ
ад

ью
 2

8.
1 

кв
.м

., 
16

.2
 к

в.
м.

 (п
ер

ер
ас

пр
ед

ел
ен

ие
   

в 
го

ро
дс

ки
е 

зе
мл

и)
 с

 ц
ел

ью
 п

ер
ер

ас
пр

ед
ел

ен
ия

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 №

1.
�

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

 (а
др

ес
): 

Ро
ст

ов
ск

ая
 о

бл
, г

 Б
ат

ай
ск

, у
л.

Эн
ге

ль
са

, 4
12

Г
�

Ви
д 

ра
зр

еш
ён

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

П
ЗЗ

 -
   

   
   

  -
 М

но
го

эт
аж

на
я 

ж
ил

ая
 за

ст
ро

йк
а 

(в
ы

со
тн

ая
 за

ст
ро

йк
а)

.
�

К
ат

ег
ор

ия
 зе

ме
ль

: З
ем

ли
 н

ас
ел

ён
ны

х 
пу

нк
то

в

К
ат

ал
ог

 к
оо

рд
ин

ат
 х

ар
ак

те
рн

ы
х 

то
че

к
вн

ов
ь 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 - 

ЗУ
 1

2
6 8

1

  
  

  
  

  
  

x
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
y

1
  

  
4

0
9

9
9

1
.3

6
  

  
2

2
0

6
3

8
6

.4
6

2
  

  
4

1
0

0
2

0
.0

2
  

  
2

2
0

6
3

8
6

.4
9

3
  

  
4

1
0

0
2

0
.0

2
  

  
2

2
0

6
3

8
6

.8
6

4
  

  
4

1
0

0
1

9
.9

2
  

  
2

2
0

6
4

0
4

.1
4

5
  

  
4

1
0

0
1

9
.8

0
  

  
2

2
0

6
4

2
1

.5
2

6
  

  
4

1
0

0
1

9
.7

4
  

  
2

2
0

6
4

3
2

.3
4

7
  

  
4

1
0

0
0

8
.7

0
  

  
2

2
0

6
4

3
2

.3
2

8
  

  
4

0
9

9
9

1
.2

3
  

  
2

2
0

6
4

3
2

.3
1

1
  

  
4

0
9

9
9

1
.3

6
  

  
2

2
0

6
3

8
6

.4
6

3
4

5

7

У
С

Л
О

ВН
Ы

Е 
О

БО
ЗН

А
Ч

ЕН
И

Я

И
зм

ен
яе

мы
й 

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с 

к/
н 

61
:4

6:
00

12
10

4:
16

40
 п

ло
щ

ад
ью

 1
00

0 
кв

.м
.;

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

 (а
др

ес
): 

Ро
ст

ов
ск

ая
 о

бл
, г

 Б
ат

ай
ск

, у
л.

Эн
ге

ль
са

, 4
12

Г;
Ви

д 
ра

зр
еш

ён
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 п
о 

до
ку

ме
нт

у 
-

 - 
М

но
го

эт
аж

на
я 

ж
ил

ая
 за

ст
ро

йк
а 

(в
ы

со
тн

ая
 за

ст
ро

йк
а)

.

П
ри

со
ед

ин
яе

мы
е 

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
пл

ощ
ад

ью
 2

7.
6 

кв
.м

., 
32

7.
5 

кв
.м

.
из

 с
ос

та
ва

 зе
ме

ль
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
;

И
зы

ма
ем

ы
е 

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
из

 п
ло

щ
ад

и 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

с 
к/

н 
61

:4
6:

00
12

10
4:

16
40

), 
пл

ощ
ад

ью
 2

8.
1 

кв
.м

., 
16

.2
 к

в.
м.

(п
ер

ер
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 в

 г
ор

од
ск

ие
 зе

мл
и)

 с
 ц

ел
ью

пе
ре

ра
сп

ре
де

ле
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 №
1.

Гр
ан

иц
ы

 в
но

вь
 о

бр
аз

уе
мо

го
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

�
У

сл
ов

ны
й 

но
ме

р 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 - 
ЗУ

 1
�

П
ло

щ
ад

ь 
- 1

31
0.

7 
кв

.м
�

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

 (а
др

ес
): 

Ро
ст

ов
ск

ая
 о

бл
, г

 Б
ат

ай
ск

, у
л.

Эн
ге

ль
са

, 4
12

Г
�

Ви
д 

ра
зр

еш
ён

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

П
ЗЗ

 -
   

   
   

  -
 М

но
го

эт
аж

на
я 

ж
ил

ая
 за

ст
ро

йк
а 

(в
ы

со
тн

ая
 за

ст
ро

йк
а)

.
�

К
ат

ег
ор

ия
 зе

ме
ль

: З
ем

ли
 н

ас
ел

ён
ны

х 
пу

нк
то

в

Н
ом

ер
а 

ха
ра

кт
ер

ны
х 

то
че

к
вн

ов
ь 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 - 

ЗУ
 1

1Гр
ан

иц
ы

 о
бр

аз
уе

мы
х 

и 
(и

ли
) и

зм
ен

яе
мы

х 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, у
сл

ов
ны

е 
но

ме
ра

 о
бр

аз
уе

мы
х

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 (в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

ут
ве

рж
де

нн
ы

м 
пр

ое
кт

ом
 п

ла
ни

ро
вк

и 
те

рр
ит

ор
ии

,
ут

ве
рж

де
нн

ог
о 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
м 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

№
57

0 
от

 1
0.

03
.2

02
3г

.)

П
р
о
ек

т 
м

еж
ев

ан
и

я
 т

ер
р
и

то
р
и

и

Гр
ан

иц
ы

 о
бр

аз
уе

мы
х 

и 
(и

ли
) и

зм
ен

яе
мы

х
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

2
8
-2

0
2
3
-П

М

П
р
о
ек

т 
 в

н
ес

ен
и

я
  
и

зм
ен

ен
и

й
  
в
 п

р
о
ек

т

м
еж

ев
ан

и
я
  
те

р
р
и

то
р
и

и
 в

 к
ад

ас
тр

о
в
о
м

  
к
в
ар

та
л
е 

б
I:

4
6
:0

0
1
2
1
0
4
,

в
 р

ай
о
н

е 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 
с 

 к
ад

ас
тр

о
в
ы

м
  
н

о
м

ер
о
м

 б
I:

4
6
:0

0
1
2
1
0
4
:1

3
9
6



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

13

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.07.2023 № 1884
г. Батайск

О  подготовке проекта внесения изменений
в  генеральный план городского округа «Город Батайск»,  утвержденный решением

 Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 90

В соответствии со статьей 9, статьей 24, статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Батайской городской Думы «Об 
утверждении генерального плана городского округа «Город Батайск» от 16.12.2020 № 90, принимая во внимание заключение комиссии по землепользованию 
и застройке муниципального образования «Город Батайск», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города 
Батайска постановляет:

1. Подготовить проект внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Батайск», утвержденный решением Батайской городской Думы 
от 16.12.2020 № 90.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Батайск», 
согласно приложению 1.

3. Утвердить порядок направления в комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» предложений заинтере-
сованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Батайск», согласно приложению 2.

4. Уполномочить комиссию по землепользованию  и  застройке муниципального образования «Город Батайск» выступить организатором общественных 
обсуждений по проекту внесения  изменений в  генеральный план городского округа «Город Батайск».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в сети 
«Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию 

и строительству Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска                                                                                        Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска

Приложение 1
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 12.07.2023 № 1884

Порядок и сроки проведения работ  по подготовке  проекта внесения  изменений в генеральный план 
городского округа «Город Батайск»

№ Виды работ (этапы) Сроки исполнения Исполнитель

I этап - «Разработка проекта»

1
Разработка  проекта внесения изменений в генеральный план 

муниципального образования
городской округ «Город Батайск» (далее - Проект) 

не более 45 рабочих 
дней со дня заключения 

контракта 

Проектная организация, определен-
ная по результатам закупки

2
Направление Проекта в Комиссию по землепользованию и застройке 

муниципального образования «Город Батайск» (далее – Комиссия) 

в течении 3 рабочих дней
после завершения

  п.1 этапа I

Проектная организация, 
определенная по результатам 

закупки

3
Проверка представленного Проекта на соответствие требованиям статьи 9 

Градостроительного кодекса РФ
не более 10 рабочих дней Комиссия 

II этап - «Общественные обсуждения»

4 Принятие решения о проведении общественных обсуждений по Проекту
не позднее 10 рабочих дней 
со дня получения Проекта

Председатель Батайской городской 
Думы -  глава города Батайска  

5 Проведение общественных обсуждений по Проекту

не более 1 месяца со 
дня опубликования 

оповещения о назначении 
общественных обсуждений

Комиссия 

III этап - «Согласование проекта»

6
Размещение Проекта в Федеральной государственной информационной си-

стеме территориального планирования
в течении 10 рабочих дней 
после завершения I этапа

Управление по архитектуре 
и градостроительству города 

Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

14

7
Согласование Проекта в соответствии со статьей 25 Градостроительного 

кодекса РФ

В течении 30 дней с 
момента получения 

уведомления об 
обеспечении доступа к 

проекту 

Управление по архитектуре 
и градостроительству города 

Батайска

IV этап - «Утверждение»

8
Направление Проекта главе Администрации города Батайска для принятия 

решения о направлении Проекта в Батайскую городскую Думу или об 
отклонении Проекта и направлении на доработку

в течении 5 рабочих дней 
после завершения  II  и III 

этапов
Комиссия 

9
Принятие решения главой Администрации города Батайска о направлении 

Проекта в Батайскую городскую Думу или об отклонении проекта и 
направлении на доработку 

в течении 10 рабочих дней 
после представления про-

екта

Глава Администрации города 
Батайска

10 Доработка и проверка Проекта (в случае необходимости) не более 15 рабочих дней

Проектная организация, 
определенная по результатам 

закупки, Управление по 
архитектуре и градостроительству 

города Батайска

11
Направление Проекта в Батайскую городскую Думу для принятия решения 
об утверждении проекта генерального плана или направлении проекта гене-

рального плана главе Администрации города Батайска на доработку

в течении 10 рабочих 
дней после представления 

проекта 

Глава Администрации города 
Батайска 

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                       В.С. Мирошникова

  Приложение 2
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 12.07.2023 № 1884

Порядок направления в комиссию  по землепользованию и застройке 
муниципального образования «Город Батайск» предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта 

внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Батайск»
1. В течении 20 рабочих дней с момента опубликования постановления Администрации города Батайска о подготовке проекта внесения изменений 

в генеральный план городского округа «Город Батайск» (далее – проект внесения изменений) заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по  
землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» (далее – Комиссия) предложения по подготовке проекта внесения изменений 
(далее – Предложения).

2. Предложения должны быть направлены непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке муниципального 
образования «Город Батайск») по адресу: Ростовская область, город Батайск, ул. Ворошилова, 189.

3. Предложения в проект внесения изменений должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) 
за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты подготовки Предложений и обоснованы.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы  возврату не подлежат.
5. Комиссия не даёт ответы на поступившие Предложения. 

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                   В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.07.2023 № 1885

г. Батайск

О  подготовке проекта внесения изменений
в правила  землепользования  и  застройки

муниципального образования «Город Батайск»

В соответствии со статьей 5.1, статьей 30, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 

02.08.2019 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Батайской городской Думы «Об 

утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск» от 16.12.2020 № 91, принимая во внимание заключение 

комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» от 09.03.2023, руководствуясь Уставом муниципального образо-

вания «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Подготовить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных реше-

нием Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Батайск»,  согласно приложению 1.

3. Утвердить порядок направления в комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» предложений заинтере-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

15

сованных лиц по подготовке проекта внесения  изменений в правила землепользования  и  застройки муниципального образования «Город Батайск», согласно 

приложению 2.

4. Уполномочить комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» выступить организатором общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в сети 
«Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию 

и строительству Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска                                                                                        Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска

Приложение 1
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 12.07.2023 № 1885

Порядок и сроки проведения работ  по подготовке  проекта внесения  изменений
в правила землепользования и  застройки  муниципального образования «Город Батайск»

№ Виды работ (этапы) Сроки исполнения Исполнитель

I  этап - «Разработка»

1 Разработка  проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Город Батайск» (далее – 

Проект)

не более 45 
рабочих дней со дня 

опубликования данного 
постановления

Проектная организация, опреде-
ленная по результатам закупки

2 Направление Проекта в Комиссию по землепользованию и застройке 
муниципального образования «Город Батайск» (далее – Комиссия) для 

проверки на соответствие требованиям п. 9 ст. 31 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации

в течении 3 рабочих 
дней

после завершения
  п.1 этапа I

Проектная организация, 
определенная по результатам 

закупки

3 Проверка представленного Проекта на соответствие требованиям п. 9 ст. 
31 Градостроительного кодекса Российской Федерации

не более 10 рабочих 
дней после представления 

Проекта

Управление по архитектуре 
и градостроительству города 

Батайска, Комиссия 

4 Направление Проекта Председателю Батайской городской Думы -  главе 
города Батайска для организации общественных обсуждений или в случае 

обнаружения несоответствия  требованиям и документам, части 9 ст. 31 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации на доработку

5  рабочих дней Администрация города 
Батайска

5 Доработка Проекта не более 10 рабочих 
дней

Проектная организация, 
определенная по результатам 

закупки,
Комиссия, Управление по 

архитектуре и градостроительству 
города Батайска

II этап - «Общественные обсуждения»

6 Принятие решения о проведении общественных обсуждений по Проекту не позднее 10 рабочих 
дней со дня получения 

проекта

Председатель Батайской 
городской Думы -  глава города 

Батайска  

7 Проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Город Батайск» 

 не более 1 месяца 
со дня опубликования 

Проекта

Комиссия 

8  Доработка Проекта по результатам общественных обсуждений (п. 15 ст. 
31 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

не более 10 рабочих 
дней

Проектная организация, 
определенная по результатам 

закупки, Комиссия,
Управление по архитектуре 

и градостроительству города 
Батайска,

III этап - «Согласование проекта»



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

16

9 Согласование Проекта в соответствии с п. 1 ст. 32 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации

не более 30 
календарных дней со дня 

получения Проекта

Уполномоченные органы

IV этап - «Утверждение»

10 Представление Проекта главе Администрации   города Батайске для 
принятия решения о направлении проекта в Батайскую городскую Думу или 
об отклонении Проекта и о направлении на доработку с указанием даты его 

повторного представления

 непосредственно после 
завершения  II-III этапов

Комиссия 

11 Принятие решения главой Администрации города Батайска о направле-
нии Проекта в Батайскую городскую Думу или об отклонении проекта и о 

направлении на доработку 

в течение 10 рабочих 
дней после получения 

Проекта

Глава Администрации города 
Батайска

12 Доработка и проверка  проекта (в случае необходимости) не более 10 рабочих 
дней

Проектная организация, 
определенная по результатам 

закупки, Управление по 
архитектуре и градостроительству 

города Батайска,

13 Принятие решения о направлении проекта внесения изменений   в пра-
вила  землепользования и застройки в Батайскую городскую Думу или об 

отклонении проекта и  о направлении его на доработку с указанием даты его 
повторного представления

в течение 10  рабочих 
дней после представления 

проекта

Глава Администрации города 
Батайска

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

Приложение 2
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 12.07.2023 № 1885

Порядок направления в комиссию  по землепользованию и застройке 
муниципального образования «Город Батайск»

предложений заинтересованных лиц по подготовке 
проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 

1. В течении 20 рабочих дней с момента опубликования постановления Администрации города Батайска о подготовке проекта внесения изменений в 
правила землепользования и застройки  города Батайска (далее – проект о внесении изменений в правила) заинтересованные лица вправе направлять в 
Комиссию по  землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» (далее – Комиссия) предложения по подготовке проекта  о 
внесении изменений  в правила (далее – Предложения).

2. Предложения должны быть направлены  непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке муниципального 
образования «Город Батайск») по адресу:  Ростовская область, город Батайск,  ул. Ворошилова, 189.

3. Предложения в проект внесения изменений в правила должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым 
почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты подготовки Предложений и 
обоснованы.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы  возврату не подлежат.
5. Комиссия не даёт ответы на поступившие Предложения. 

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2023 № 1887
г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Батайска от 28.03.2023 № 781 Об организации оказания муниципальных услуг

в социальной  сфере по направлению деятельности
«реализация дополнительных образовательных программ

(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»
 на территории муниципального образования «Город Батайск»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон от 13.07.2020 № 189-ФЗ), постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

17

Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
и в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», Уставом муниципального 
образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 28.03.2023 №781 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной  
сфере по направлению деятельности«реализация  дополнительных  образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств)» на территории муниципального образования «Город Батайск» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

 Глава Администрации
города Батайска                                                                                       Р.П. Волошин
 
Постановление вносит 
Управление образования 
города Батайска

Приложение 
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 12.07.2023 № 1887

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 28.03.2023 №781

«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной  
сфере по направлению деятельности «реализация  дополнительных  образовательных программ

(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» 
на территории муниципального образования «Город Батайск»

ЗНАЧЕНИЯ 
показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ на территории муниципального образования «Город Батайск»

№ 
п/п

Цель
Тип индика-

тора
Индикатор

Базовая 
величина

Целевой 
ориентир

Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7

1.

Улучшение 
условий для 
оказания му-
ниципальных 
услуг неком-
мерческими 
организаци-

ями 

процесс

общее количество некоммерческих организаций, оказывающих муни-
ципальные услуги в отраслях социальной сферы, которым предостав-

ляется государственная поддержка 
(в том числе обучение, налоговые льготы и тому подобное), единиц

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

промежуточ-
ный резуль-

тат 

общее количество некоммерческих организаций, оказывающих муни-
ципальные  услуги в социальной сфере, единиц 

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

итоговый 
результат

количество некоммерческих организаций, оказывающих муниципаль-
ные услуги 

в социальной сфере, выбранные для апробации механизмов организа-
ции оказания муниципальных услуг 

в социальной сфере 
в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 

в социальной сфере» (далее – апробация), единиц

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

из них количество некоммерческих организаций, которым предостав-
ляется государственная поддержка 

(в том числе обучение, налоговые льготы и тому подобное), единиц

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

18

2.

Усиление 
конкуренции 
при выборе 
негосудар-
ственных 

исполнителей 
услуг 

процесс
уточнение / доработка актов органов местного самоуправления 
с учетом механизмов, предусмотренных Федеральным законом 

от 13.07.2020 № 189-ФЗ

значение:
нет

год: 2023

значение:
да

год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

промежуточ-
ный резуль-

тат 

количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, участвовав-

ших 
в процедурах отбора исполнителей муниципальных услуг в социаль-

ной сфере (далее – исполнитель услуг) 
в целях оказания муниципальных услуг 

в социальной сфере, выбранных для апробации 

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

из них количество юридических лиц, индивидуальных предприни-
мателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, 

включенных 
в реестр исполнителей муниципальных услуг 

в социальной сфере 
в соответствии с социальным сертификатом, выбранных для апроба-

ции

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

итоговый 
результат 

доля юридических лиц, 
не являющихся муниципальными учреждениями, индивидуальных 

предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, 
услуг, имеющих высокий уровень потенциала для конкуренции 

с муниципальными учреждениями при отборе исполнителей услуг в 
целях оказания муниципальных услуг в социальной сфере, выбран-

ных для апробации, 
в общем объеме организаций, оказывающих указанные услуги

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

3.

Увеличе-
ние охвата 
услугами / 

доступа 
к услугам 

процесс
информационная кампания для потребителей муниципальных услуг в 

социальной сфере (далее – потребитель услуг) 
и исполнителей услуг

значение:
нет

год: 2023

значение:
да

год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

промежуточ-
ный резуль-

тат 

общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринима-
телей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, оказы-

вающих государственные услуги 
в социальной сфере, выбранных для апробации, единиц

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

из них количество юридических лиц, не являющихся муниципальны-
ми учреждениями, индивидуальных предпринимателей, физических 

лиц – производителей товаров, работ, услуг, единиц 

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

итоговый 
результат 

общее количество потребителей муниципальных услуг в социальной 
сфере, выбранных для апробации, человек 

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

количество потребителей услуг, получивших муниципальную услугу 
в социальной сфере, выбранную для апробации, 

у исполнителей услуг,
не являющихся муниципальными учреждениями, человек

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

19

4.
Повышение 

качества ока-
занных услуг 

процесс

определение стандартов (порядков) оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере, выбранных для апробации, и минимальных тре-

бований к качеству 
их оказания

значение:
да

год: 2023

значение:
да

год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

процесс 
создание системы мониторинга и оценки (в том числе информацион-
ной системы при наличии возможности) качества оказания муници-

пальных услуг в социальной сфере, выбранных для апробации

значение:
нет

год: 2023

значение:
да

год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

процесс

наличие в органе местного самоуправления, осуществляющем регу-
лирование оказания муниципальных  услуг 

в социальной сфере, выбранных для апробации, структурного подраз-
деления, осуществляющего мониторинг оказания таких услуг в соот-
ветствии со стандартом (порядком) их оказания (далее – структурное 

подразделение), 
а также перечня мероприятий по проведению указанного мониторин-

га и показателей реализации таких мероприятий (далее – чек-лист)

значение:
нет

год: 2023

значение:
да

год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

промежуточ-
ный резуль-

тат 

количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, оказываю-

щих муниципальные  услуги 
в социальной сфере, выбранные для апробации, проводящих монито-

ринг оказания таких услуг в соответствии 
со стандартом (порядком) оказания государственных услуг в социаль-

ной сфере, единиц

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

итоговый 
результат 

доля соответствия показателей, определенных в рамках мероприятий 
по проведению мониторинга оказания муниципальных услуг 

в социальной сфере, выбранных для апробации, показателям, вклю-
ченным в чек-лист, определенная в ходе указанного мониторинга, 

проводимого структурным подразделением, процентов

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ 

5.

Рост удовлет-
воренности 

граждан ока-
занием госу-
дарственных 

услуг 
в социальной 

сфере

процесс

создание механизмов обратной связи исполнителей услуг 
с потребителями услуг, которым указанные исполнители услуг оказа-

ли муниципальные услуги 
в социальной сфере, выбранные для апробации

значение:
нет

год: 2023

значение:
да

год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

промежуточ-
ный резуль-

тат 

количество исполнителей услуг, оказывающих
муниципальные услуги 

в социальной сфере, выбранные для апробации, проводящих мони-
торинг удовлетворенности потребителей услуг, которым указанные 

исполнители оказали муниципальные услуги 
в социальной сфере, выбранные для апробации, качеством оказанных 

услуг 

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

итоговый 
результат 

процент потребителей услуг, удовлетворенных качеством муници-
пальных услуг в социальной сфере, выбранных для апробации, ока-
занных исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, 

определенный по результатам мониторинга удовлетворенности 
потребителей услуг

значение:
—————*

год: 2023

значение:
————

—*
год: 2024

Управление 
образования 

города Батайска 
МОЦ МБУ ДО 

ДДТ

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 июля 2023 года № 40

20

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 20 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 12.07.2023 г.

0+


